Página 78   04 de Julho de 2023 Nº 28.533
<BEGIN:1471553:78>

AVISO DE PREGÃO N° 080/2023
NOVA DATA

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna publico O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GRAMAS BATATAIS INCLUINDO PREPARO DO
TERRENO, PLANTIO ADUBAÇÃO E EVENTUAIS CORREÇÕES na
modalidade Pregão (presencial) n° 080/2023 a se realizar no dia 18 de
julho  de 2023 às 8H, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 03
de julho  de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1471553:78>
<BEGIN:1471618:78>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 089/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO 089/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, que
teve como vencedora a empresa BASSIQUE - COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 09.643.592/0001-34, vencedora dos
lotes 01, 02 e 03, totalizando R$ 789.858,66 (setecentos e oitenta e nove
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Campo
Verde, 03 de julho de 2023. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1471618:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1471541:78>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2023.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023.

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT, no uso das
prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, ainda, com
base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal
Federal tem o seguinte enunciado:“A administração pode  Revogar  seus
próprios atos, , porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos,
e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”Decide:REVOGAR
O PROCESSO LICITATÓRIO Nº111/2023 -TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2023, cujo o objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SAE - CTA -
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO Nº1479/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO GROSSO/FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.”, pela seguinte
motivação:1º - CONSIDERANDO que a administração pode Revogar  seus
próprios atos , porque deles não se originam direitos; ou revoga-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos,
e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial (SUMULA 473,
STF).2º - CONSIDERANDO que a administração deve  revogar  seus
próprios atos,  na situação de revisar valores orçamentários, e podendo
então  revoga-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos ((LEI 8.666/1993 - Art. 49). 3º-  CONSIDERANDO
ainda que constatou a necessidade de revisar a Planilha Orçamentaria  para
possíveis  atualizações de valores ,  portando REVOGA-SE O PROCESSO
LICITATÓRIO Nº111/2023 - TOMADA DE PREÇOS  Nº002/2023. em todos
os seus temos. Confresa - MT, 29 de Junho    de 2023.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1471541:78>
<BEGIN:1471543:78>

AVISO  DE  RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº117/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº028/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP.

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº028/2023 conforme segue:OBJETO: PROCESSO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM
REGISTRO DE PREÇOS PARA  A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TENDAS, BEM
COMO MESAS E CADEIRAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as
seguintes empresa: L.M. BORGES- PROMOÇÕES E  EVENTOS -ME
CNPJ nº08.561.812/0001-18 ENDREÇO: RUA DOS REIS S/Nº QD 29
LT 05 BAIRRO SETOR UNIVERSITARIO II  CEP: 78.652-000   CIDADE:
CONFRESA-MT Fone : 66-98439-0056 Representante : LEONARDO

MATEUS BORGES Vencedora em todos os itens do Certame no valor
global de R$ 658.540,52 ( SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
).Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que a
empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos.Confresa-
MT, 03  de  JULHO     de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO-PORTARIA Nº 007/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1471543:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1471502:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 812/2023

designado pela portaria 060/2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
Lei Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Licitação na

de disputa ABERTO, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE CASSETES
RADIOLOGICOS COM PLACAS DE FOSFORO FOTOESTIMULAVEL DE
ARMAZENAMENTO PARA APARELHO DE RAIO-X, cuja abertura está
designada para o dia 14 de julho de 2023, às 09:00 (nove) horas (Horário
de Brasília-DF), no portal LICITANET - Licitações Online no endereço http://
www.licitanet.com.br. O edital e seus anexos poderão ser retirados através
do site http://www.licitanet.com.br ou www.conquistadoeste.mt.gov.br.
Maiores Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000/1001.

Conquista D’Oeste, 03 de julho de 2023.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1471502:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1471595:78>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 034/2023

torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO E MANUTENÇÃO PARA FROTA DO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE MT
edital, no dia 14/07/2023 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala
de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.
mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 30 de junho de 2023.
NEILLA F. DE SOUZA

<END:1471595:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1471542:78>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

Processo Adm: Nº 034/2023.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Empresas vencedoras valor total: R$177.092,74 (cento e setenta e sete
mil e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos): GO ATACADISTA
LTDA (44060520000165) com o lote: 9 no valor total de R$4.593,26 (quatro
mil e quinhentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos). CIRÚRGICA
SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (07626776000160) com
o lote: 7 no valor total de R$4.699,98 (quatro mil e seiscentos e noventa

LAVANDERIA LTDA (44522089000121) com os lotes: 1, 2 e 3 no valor
total de R$80.000,00 (oitenta mil reais). OLIMPIO EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI (33583026000169) com o lote: 5 no valor total de
R$25.282,50 (vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos). CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
(13719523000134) com os lotes: 13 e 14 no valor total de R$9.025,00 (nove
mil e vinte e cinco reais). ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
(26527362000129) com o lote: 4 no valor total de R$2.100,00 (dois mil e cem
reais). LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA (04187384000154) com o lote:
10 no valor total de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais). ALF COMERCIO
DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (12581380000184) com o lote: 6 no valor